1

2019 年 10 月 15 日
各 位

        一般社団法人ナレッジキャピタル
        株式会社KMO

「龍玄とし」絵画個展との連動企画  ２０１９年１０月２６日（土）から

「マスカレイド・展×ＣＡＦＥ Ｌａｂ．」 コラボカフェ開催
～Ｔｏｓｈｌの楽曲からイメージした５種のメニューをプロデュース～

一般社団法人ナレッジキャピタル（代表理事：宮原 秀夫）ならびに株式会社 KMO（代表取締役：小

田島 秀俊）は、2019 年 10 月 26 日（土）から 11 月 17 日（日）の期間、グランフロント大阪北館 1 階

カフェラボで、「マスカレイド・展×CAFE Lab.」コラボカフェを開催しますのでお知らせします。

本コラボカフェは、日本を代表するボーカリスト龍玄とし（Toshl）が初めて開催する絵画個展「マス

カレイド・展 音の世界を、描く 龍玄とし 大阪 EXHIBITION」と連動した企画です。龍玄としが「マ

スカレイド」を始めとする自身の楽曲などをイメージした 5 種類のメニューをプロデュースしました。

メニューは、楽曲「マスカレイド」から、仮面舞踏会を意味する「マスカレード」とカレーを語呂合

わせした『マスカレイドカレー』に、ファンの間で人気の高い名曲「星空のネプチューン」は、夜空に

輝く天王星など、銀河系の世界観を表現した『星空のネプチューンパフェ』としてご提供します。その

ほか、スイーツ好きとして知られる龍玄としがプロデュースした、カフェラボだけで味わえるオリジナ

ルメニュー5 品をお楽しみください。

展覧会と共に、龍玄としの世界観を感じることができるコラボカフェにお立ち寄りください。
以 上

■「マスカレイド・展×CAFE Lab.」コラボカフェメニュー概要

＜本件に関するお問い合わせ先＞
一般社団法人ナレッジキャピタル 担当：稗方・財満

電話：06-6372-6427／FAX：06-6359-2970
※ナレッジキャピタルは、2013 年 4 月に民間企業主体により開業した「グランフロント大阪」の中核施設です。「感性」と「技

術」を融合し、「新たな価値」を創出する世界初の「知的創造・交流の場」として、開発事業者の出資により一般社団法人ナレッ

ジキャピタルと株式会社 KMO が共同運営しています。

「マスカレイド・展×CAFE Lab.」コラボカフェ概要

販売期間：2019 年 10 月 26 日（土）～11 月 17 日（日）

販売時間：午前 8時～午後 11 時（ラストオーダー：午後 10 時 30 分）

会  場：グランフロント大阪北館 1階 ナレッジキャピタル「カフェラボ」

※売り切れの場合があります。あらかじめご了承ください。

2

■「マスカレイド・展×CAFE Lab.」 コラボカフェメニュー概要

マスカレイドカレー（1,500 円）
フィギュアスケートのアイスショーで使用され、話題となった

楽曲「マスカレイド」をイメージした二つの味を楽しめるカレ

ーです。仮面の二面性を、トマトソースとパプリカパウダーを

使った赤いカレーと、竹炭入りの黒いビーフカレーで表現し、

その上に仮面型のチェダーチーズをあしらいました。

 星空のネプチューンパフェ ～ブルーベリーヨーグルトパフェ～

（1,300 円）
ファンに人気の高い名曲「星空のネプチューン」をイメージし

たスイーツです。
ブルーベリーソースやバタフライピーシロップで夜空を、その

中で輝く星をナタデココや金粉で表現したブルーベリーヨーグ

ルト味のパフェです。
青色の「キャッ Toshl」オリジナルピック付き。

クリスタルメモリーズフロート（800 円）
フィギュアスケートのアイスショーでのコラボレーションで絶賛

された名曲「CRYSTAL MEMORIES」をイメージしました。
海の青さを表した青色のマンゴーソーダとパイナップル味のブル

ーゼリーにソフトクリームをトッピングしたデザートドリンクで

す。

チェリーブロッサム香るパンケーキ ～チェリーブロッサム＆ブ

ラックチェリー～（1,300 円）
楽曲「CHERRY BLOSSOM」の世界観を桜の香るホイップク

リームとブラックチェリーのソースを合わせて表現したパンケ

ーキです。
赤色の「キャッ Toshl」オリジナルピック付き。

キャッ Toshl カプチーノ（600 円）
龍玄としのオリジナルキャラクター「キャッ Toshl」の顔を、コ

コアパウダーを使って表現したカプチーノです。

※価格は全て税抜き

3

■「マスカレイド・展 音の世界を、描く 龍玄とし 大阪 EXHIBITION」展覧会概要
龍玄としが自ら作詞作曲歌唱した楽曲を色で表し、描

いた絵画個展です。描いた絵画をプロジェクションマッ

ピングとして表現する「龍玄プロジェクション」の美し

く迫力のある映像や音楽も話題となっています。

会 期：2019 年 10 月 26 日（土）～11 月 17 日（月）
時  間：午前 10 時〜午後 8 時

（最終入場 午後 7 時 30 分）
会  場：ナレッジキャピタルイベントラボ

（グランフロント大阪 北館）
チケット：大人 前売券 1,800 円、当日券 2,000 円

学生（小・中・高校生）前売券 800 円、当日券 1,000 円
※全て税込み

※中・高校生は入場時学生証を提示

主  催：オフィス武士 JAPAN
協  力：一般社団法人ナレッジキャピタル
U R L：https://kc-i.jp/information/1312/

■龍玄とし（Toshl）プロフィール

アーティスト、音楽プロデューサー、コンポーザー、ボーカリスト、執筆家、画家。名実ともに日

本を代表するトップシンガーである彼が、2018 年 8 月より作家名である龍玄としとして活動。新たな

表現として「自らの音の世界を絵画で描く」というコンセプトで 2019 年 9 月に初の個展を開催。上野

の森美術館（東京）、北野カルチュラルセンター（長野北野美術館別館）に続く、大阪開催となる。

【施設概要】

施設名 ナレッジキャピタル

所在地 〒530-0011 大阪市北区大深町 3-1 グランフロント大阪 北館

施設案内

The Lab．みんなで世界一研究所
（アクティブラボ・カフェラボ・イベントラボ)

地下 1 階～3 階

フューチャーライフショールーム 1 階～6 階

ナレッジシアター 4 階

ナレッジサロン 7 階

コラボオフィス・コラボオフィスネクス 7 階～8 階

カンファレンスルーム 8 階・10 階

ナレッジオフィス 9 階～13 階

コンベンションセンター 地下 1 階～地下 2 階

運営組織
代表者

一般社団法人ナレッジキャピタル  代表理事   宮原 秀夫
株式会社 KMO 代表取締役 小田島 秀俊

事業者
(五十音順)

NTT 都市開発株式会社
株式会社大林組
オリックス不動産株式会社
関電不動産開発株式会社
新日鉄興和不動産株式会社
積水ハウス株式会社
株式会社竹中工務店
東京建物株式会社
日本土地建物株式会社
阪急電鉄株式会社
阪急阪神リート投資法人
三菱地所株式会社